
Sprostowanie

Palestra 10/11(107), 87

1966

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z kolei Przewodniczący WKFJN prof. Dawski udekorował 19 koleżanek i kolegów adwokatów Odznakami Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Po przemówieniach Wiceministra Sprawiedliwości Kazimierza Zawadzkiego i Prezesa NRA dra Stanisława Godlewskiego, w których mówcy złożyli życzenia Adwokataturze Dolnośląskiej oraz wyrazili uznanie za jej dotychczasowy dorobek, oraz po odczytaniu depesz i listów z życzeniami z okazji XX-lecia przez I Sekretarza POP PZPR przy Radzie Adwokackiej tow. adw. Jerzego Sobczaka, dziekan zamknął sesję, dziękując gorąco zebranych za udział oraz życzenia.

Następnie odbył się wspólny obiad uczestników sesji w salach restauracyjnych Hotelu „Monopol”. W czasie obiadu dziekan Jan Chmielnickowski wygłosił toast okolicznościowy, w którym podkreślił rolę zwykłego adwokata w kształtowaniu się stosunków w Izbie. W szczególności podkreślił on wpływ, jaki mieli na osiągnięcia Izby najstarsi jej członkowie.

W godzinach wieczornych odbył się w restauracji „Monopol” wieczór towarzyski, w którym wzięli udział zaproszeni goście oraz członkowie Izby. Spotkanie towarzyskie upłynęło w miłej atmosferze.

W przededniu sesji, w sali klubowej Rady Adwokackiej, nastąpiła ekspozycja wykonanego na specjalne zamówienie Rady przez znanego plastyka wrocławskiego p. Zimę obrazu ilustrującego podany wyżej tekst kroniki Jana Długosza, oraz szereg reprodukcji o tematyce historycznej, wskazującej na polskość Dolnego Śląska w wiekach dawnych. Rada Adwokacka postanowiła zgromadzone materiały i ilustracje obrazujące dzieje Adwokatatury Dolnośląskiej od 1016 roku do chwili obecnej wydać w formie specjalnego wydawnictwa.

2. Rada Adwokacka we Wrocławiu zorganizowała pomoc lekarską dla adwokatów-członków Izby w przychodni przy Sądzie Wojewódzkim we Wrocławiu.

SPROSTOWANIE

W związku z opublikowaniem na łamach „Palestry” (nr 8 z 1966 r.) artykułu Michała Bereźnickiego pt.: Uwagi na temat aresztu tymczasowego, prostuje się niniejszym (na prośbę Autora) błąd na str. 37 (wiersz 14 od dołu) w ten sposób, że zamiast zwrotu:

„Daje temu wyraz Sąd Najwyższy w następującym stwierdzeniu:
„Areszt tymczasowy ma znaczenie wychowawcze”

powinno być:

„Daje temu wyraz R. Łyczywek (op. cit., s. 91) w następującym stwierdzeniu: »Stosownie do jednego z orzeczeń Sądu Najwyższego (NP 1952 nr 11 — dopisek mój — M.B.) przyjmuje się, że areszt tymczasowy — **tak jak kara** — ma znaczenie **wychowawcze** nie tylko dla sprawcy, lecz i dla innych, ma on na celu **wdrożyć** nie **uświadomionych** jeszcze obywateli do poszanowania własności socjalistycznej oraz praworządności ludowej« (podkreślenie moje — M.B.).